
12. Labai smarkus vėjas daugelyje vakarinių ir pietvakarinių rajonų gruodžio 16 d. 

 

Suaktyvėję Atlanto ciklonai gruodžio viduryje į Baltijos šalis ginė pietinius 

slėnius, kurių vienas Lietuvą pasiekė gruodžio 16-os naktį. Pirmiausia, nakties pradžioje 

šilumos pliūpsnį atnešė šiltasis atmosferos frontas. Jo įtakoje slėgis sparčiai krito, prasidėjo 

lietūs, ėmė stiprėti pietvakarių, vakarų vėjas. Procesas vystėsi labai greitai ir rytą Lietuvos 
pajūrį jau atakavo šaltasis atmosferos frontas, kuris ir buvo pagrindinis labai smarkaus vėjo 

faktorius. Ryto valandomis vėjas atsisuko iš šiaurės vakarų ir pirmiausia įsismarkavo 

pajūryje bei Žemaitijos vakarinėje dalyje, o vėliau stichinio vėjo gūsiai pasiekė ir šalies 
pietvakarius. Gruodžio 16-os rytą bei pirmoje dienos pusėje net 9 automatinės 

meteorologijos stotys (AMS) išmatavo 24,1–27,6 m/s vėjo gūsius. Didžiausias vėjo greitis 

fiksuotas Marijampolės AMS, 28,7 m/s. Dar stipresni vėjai siautė Nidoje prie jūros (24 m 
aukštyje), 29,8 m/s. Apie šalto oro įsiveržimą bylojo nugriaudėjusios perkūnijos: rytą 

Žemaitijoje, o vidurdienį – Aukštaitijoje.  

Klaipėdos jūsų uosto teritorijoje vėjo gūsiai buvo dar stipresni, todėl buvo 

sutrikdytas uosto darbas. Dėl vėjuotų orų keletas lėktuvų negalėjo leistis Vilniuje, todėl buvo 

nukreipti į Kauną. Lūžusios medžių šakos nutraukė elektros laidus ir virš 20 tūkst. gyventojų 

liko be elektros. Be to, kai kuriuose Vakarų bei Pietvakarių Lietuvos miestuose vėjai nugriovė 

kalėdines eglutes bei suniokojo šventines dekoracijas. 
 

MSG palydovo Oro masių RGB vaizdas gruodžio 16 d. 8.15 val. (mėlyna rodyklė –ciklono 
kelias gruodžio 15–16 d.) 

 


